
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 94

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

Analýza podnikatelského prostředí ve vybraných postkomunistických zemích

Bc. Alisa Gordievskaya

Ing. Ondřej Dvouletý, Ph.D., MSc.

Katedra podnikání, Vysoká škola ekonomická v Praze

Cílem diplomové práce bylo zanalyzovat faktory, které přispívají či braní rozvoji podnikání na příkladu vybraných třinácti 

postkomunistických zemí. Autorka při psaní diplomové práce vycházela z četné tuzemské i zahraniční literatury a věnovala 

významnou část práce vlivu socialistického režimu na přechod z centrálně plánované ekonomiky k tržní, a na následný rozvoj 

podnikatelské aktivity. V návaznosti na teoretickou část práce byly stanoveny hypotézy, které byly otestovány na vzorku 

třinácti postkomunistických zemí za období let 2000-2017. Práce metodicky vychází z aplikace vícenásobné regresní analýzy. 

Výsledky práce prokazují významný vliv podnikatelského prostředí na vývoj podnikatelské aktivity, což představuje 

empirický podklad pro tvůrce hospodářsko-politických opatření v oblasti podnikání. 

Autorka diplomové práce věnovala psaní práce velké úsilí, což se podle mého názoru projevilo i v její nadprůměrné kvalitě. 

Autorka prokázala schopnost pracovat s vícenásobnou regresní analýzou, a i formální aspekty práce byly zohledněny velmi 

pečlivě. Diplomantka práci opakovaně konzultovala, a chtěl bych v této souvislosti zmínit i skutečnost, že již v době studia se 

podílela na přípravě odborného recenzovaného článku, který byl později publikován v mezinárodním časopise Journal of 

Global Entrepreneurship Research.

Diplomová práce dle mého názoru nadprůměrně splňuje nároky kladené na diplomové práce psané na Fakultě 

podnikohospodářské, VŠE, a proto předkládanou práci doporučuji k obhajobě před příslušnou komisí.  

Otázky k obhajobě:

1) U kterého z analyzovaných států jsou administrativní bariéry podnikání nejvyšší a jakou to může mít souvislost s jeho 

historickým vývojem? 2) Jaká doporučení byste předala tvůrcům hospodářských politik, které mají za cíl podpořit rozvoj 

podnikání?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce bylo zanalyzovat faktory, které přispívají či braní rozvoji podnikání ve vybraných třinácti 

postkomunistických zemích.



pondělí 20. květen 2019
podpis vedoucího diplomové práce


